
滋八市南高第 ４３２ 号
令和３年(2021年)１２月６日

各 中 学 校 長 様
滋賀県立八日市南高等学校長

（公 印 省 略）

学校見学会［第４回一日体験入学］の開催について（案内）

初冬の候 貴職におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素は、本校教育のため、格段のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。また、先般の三回

にわたる「一日体験入学」に際しましては、参加生徒に対する諸指導にご尽力を賜り、誠にありがとうご
ざいました。
さて、このたび、下記および別紙の実施要項のとおり、令和３年度の高等学校進学予定者（現在中

学３年生）およびその保護者の方を対象に、『学校見学会』［第４回一日体験入学］を開催します。
今回は、これまで３回行ってきた「一日体験入学」とは異なり、体験実習や活動発表、硬式野球部の

部活動見学は実施しませんが、本校の特色や各学科の教育内容等について理解と認識を深め、出願
直前の志望校決定の一助にしていただけるものと確信しています。
つきましては、貴校生徒の多数の参加について、格段のご配意をよろしくお願いいたします。また、

保護者の方にもご参加いただき、本校教育についての理解を深め、生徒とともに進路を考えていただ
く機会にしていただければと考えております。
今回はさらに、全体会終了後に個別の『進路相談会』も実施いたしますので､貴校生徒の一人でも

多くの参加について、格段のご配意をよろしくお願いいたします。
申込みは、統一様式である「参加申込用紙」（様式１）のエクセルファイルを本校ホーム

ページからダウンロードし、必要事項を入力のうえ、令和３年１２月２３日(木)までに、
メールまたはＦＡＸで申込みをお願いします。
（同封した申込用紙を利用していただいても結構です。）

記

１ 日 時 令和２年１月８日（土） ９：００～
午前８時４０分受付開始（大会議室にて）

２ 場 所 本校 大会議室（本館２階）・農場・実験実習室など

３ 内 容 ① ８：４０～ ９：００ 受付（大会議室にて）
② ９：００～ ９：３０ 本校の概要・全体の特色説明
③ ９：３０～ ９：４０ 学科ごとに移動
④ ９：４０～１０：２０ 学科ごとに説明と施設・設備見学
⑤１０：３０ 諸連絡のあと、解散予定

⑥１０：４０～ 進路相談会【希望者対象】

４ その他 (1)参加生徒の服装は､中学校の制服でお願いします。
(2)今回は体験実習がありませんので体操服は不要ですが、屋外の施設･設
備の見学が含まれていますので､参加者には必ず防寒具の準備をしてい
ただくようご連絡をお願いします。

(3)今回の説明会は、体験実習や部活動見学はありませんので、本校が斡旋
する傷害保険の申込みはありません。

(4)会場につきまして、参加者が多い場合は変更する可能性があります。
そのときは、当日に案内を差し上げます。

(5)今回の説明会は、これまでの第１回～第３回「一日体験入学」に参加で
きなかった生徒・保護者のみなさん、および進路相談会（希望者のみ）
への参加を希望される方々を主な対象としたものです。

担 教務主任 角田 信幸 ／ 教務部 藤井 良明
当 ＴＥＬ 0748-22-8401 ／ ＦＡＸ 0748-23-2151


